CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 471/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0471/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado AO SENHOR PREFEITO QUE
JUNTO AO SETOR COMPETENTE VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE PROVIDENCIAR O
AUMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR EM
ITAPEVA (SADI), BEM COMO INFORME O NÚMERO DE VEÍCULOS ATUALMENTE EM
OPERAÇÃO, A FIM DE OTIMIZAR O ATENDIMENTO E SUPRIR A DEMANDA CRESCENTE.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, requerer o aumento da frota de veículos do Serviço de Atendimento
Domiciliar em Itapeva (SADI). Tal pedido é motivado pela crescente demanda por esse serviço,
tornando-se necessário o incremento da frota para garantir que as necessidades da população
sejam atendidas de maneira eficaz e dentro do tempo adequado. Além disso, solicito também
que seja informado o número exato de veículos atualmente em operação para esse serviço,
bem como se há previsão de aquisição ou locação de novos veículos a fim de otimizar o
atendimento. Certa de contar com o atendimento deste requerimento, aguardo resposta e
coloco-me à inteira disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem
necessários. Aguardo retorno dentro do prazo regimental de 15 dias, aproveito o ensejo para
reiterar protestos de elevada estima e consideração. Atenciosamente.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 13 de setembro de 2024.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB